
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М  -декабря 2019 года № 44 Н

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 04.08.2017 № 509 «Об 

утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции по осуществлению муниципального
жилищного контроля на территории муниципального района

«Кыринский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 26.11.2019г. 
№ 07-226-2019 на постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 04.08.2017г. № 509 «Об утверждении
административного регламента исполнения муниципальной функции по 
осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 
муниципального района «Кыринский район», в целях приведения 
нормативной правовой базы администрации муниципального района 
«Кыринский район», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский 
район» постановляет:

1 .Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2.Внести в постановление администрации муниципального района 

«Кыринский район» от 04.08.2017г. № 509 «Об утверждении
административного регламента исполнения муниципальной функции по 
осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 
муниципального района «Кыринский район» (далее -  Регламент) следующие 
изменения:

2.1. Абзац второй пункта 2.4 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«Плановая проверка юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся субъектами жилищных отношений, может 
проводиться ежегодно» ;

2.2. Подпункт 3.3.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо,

обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и 
заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 части 2 
статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, не могут служить основанием для 
проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении 
или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи



10 Федерального закона № 294-ФЗ, являться основанием для проведения 
внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального контроля 
при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или 
заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося 
лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме 
электронных документов, могут служить основанием для проведения 
внеплановой проверки только при условии, что они были направлены 
заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных 
технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в 
единой системе идентификации и аутентификации.»;

2.3. Подпункт 3.6.6 Регламента дополнить абзацем пятым следующего 
содержания:

«3) установления или изменения нормативов потребления 
коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»;

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


